ТСЖ «Крахмалева 43»

241037, г. Брянск, ул. крахмалева, д. 43

АО «ЭР-Телеком Холдинг» филиал в г. Брянск

241050, г. Брянск, ул. ул. Советская, д. 95, корп. 1, пом.8,9

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №2 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

17 февраля 2016г.

Γ.

Брянск

ПО Брянской области по рассмотрению дела 0 нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) на основании приказа управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области от 16 февраля 2016г. №23 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ТСЖ «Крахмалева 43» части 5 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в препятствования АО «ЭР - Телеком Холдинг» филиал в г. Брянск в осуществлении предпринимательской деятельности по оказанию услуг связи в многоквартирном доме по адресу г. Брянск, ул. Крахмалева, д. 43 (далее - МКД), путем требования ТСЖ «Крахмалева 43» от АО «ЭР -Телеком Холдинг» филиал в г. Брянск (ДОМ.RU) заключить возмездный договор ТСЖ без наличия соответствующего волеизъявления собственников помещений в МКД, руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» определил:

- 1. Назначить дело №2 к рассмотрению **на 02.03.2016г. в 11 час. 00 мин.** по адресу: г. Брянск, ул. Дуки, 80;
- 2. Привлечь к участию в рассмотрение дела в качестве ответчика ТСЖ «Крахмалева 43» (241037, г. Брянск, ул. Крахмалева, д. 43);
- 3. Привлечь к участию в рассмотрение дела №2 в качестве заинтересованного лица АО «ЭР-Телеком Холдинг» филиал в г. Брянск (241050, г. Брянск, ул. Советская, д. 95, корп. 1, пом. 8,9)
- 4. ТСЖ «Крахмалева 43» в срок до **29.02.2016г.** представить следующую информацию:
- договор управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Брянск, ул. Крахмалева, д. 43;
- письменные пояснения относительно требования ТСЖ «Крахмалева 43» от АО «ЭР Телеком Холдинг» филиал в г. Брянск (ДОМ.RU) заключить возмездный договор о предоставлении возможности размещения телекоммуникационного оборудования с ТСЖ без наличия соответствующего волеизъявления собственников помещений в МКД.
- 6. АО «ЭР Телеком Холдинг» филиал в г. Брянск (ДОМ.RU) в срок до **29.02.2016г.** представить дополнительные документы в обоснование заявленных требований, в том числе, подтверждающие факт ограничения ТСЖ «Крахмалева 43» доступа к телекоммуникационному оборудованию Общества.

участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии

<...

>